sedis apostolice dederant concesserant locaverant arendaverant et ad feudifirrnam et
perpetuam emphiteosim dimiserant prout in ipsomm Alexandri et conventus pre-
fatorum carta manibus eorundem subscripta et sigillo communi dicti monasterii
sigillata seu aliis literis instrumentis et documentis publicis desuper ccnfecta seu

confectis plenius dicitur contineri Ipseque lMillelmus exponens dationis concessionis

locationis et dimissionis earundem vigore possessionem terrarum predictarum cum
pertinenciis hu.iusmodi forsan assecutus extitit Cum autem sicut eadem subiungebat
peiitio datio concessio locatio et dimissio huiusmodi in evidentem cesserint et cedant
dicti rnonasterii de Kylwynnyng utilitatem Cupiatque prefatus exponens illas pro
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earum subsistentia firmiori apostolice confirmationis munimine roborari Quare suppli-
cari fecit hurniliter idem exponens sibi super hiis per dictam sedem apostolicam de

oppoltuno remedio misericorditer provideri Nos igitur ad iufrascripta sufficienti

apostolica facultate potiti deque prcmissis certam noticiam non habentes dictarum
terrarum cum pertinenciis situationes confines veros annuos valores qualitates
quantitates et circumstantias ac veriora vocabula necnon carte et literarum seu

instrumentorum huiusmodi veriores tenores presentibus pro sufficienter expressis

habentes ac attendentes quod in hiis in quibus monasteriorum et aliorum religiosorum

locorum evidens procuratur utilitas favorabiles esse debemus atque benigni auctoritate

apostolica nobis concessa et qua fungimur in hac parte discretioni vestre committimus
et mandamus Quatenus si et postquam vocatis Alexandro abbate et conventu prefatis

et seu pro tempore existentibus abbate et conventu ac aliis qui fuerunt evocandi de

datione concessione locatione et dimissione ac aliis permissis ut prefertur factis Et
quod iJle in evidentem dicti monasterii utilitatem cedant vobis aut duobus vestrum

coniunctim procedentibus legittime constiterit Super quibus conscientiaur vestram

oneramus Easdem d.ationem concessionem locationem et dimissionem ac prout illas "

concernunt omnia et singula in carta et literas seu instrumentis predictis contenta
licita tamen et honesta apostolica auctoritate approbetis et confirmetis Eiisque perpetue

firmitatis robur adiiciatis ac illa valida et efficatia existere suosque effectus sortiri et
perpetuo iuviolabiliter observari Sicque per quoscunque judices quavis auctoritate

fungentes sublata eiis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi
facultate et auctoritate judicari et diffiniri debere ac quicquid secus attemptari
contigerit initum et inane decernatis Omnesque et singulos juris et facti defectus si qui
forsan intervenerint in eisdem suppleatis Non obstantibus premissis ac felicis recorda-

tionis Domini Pauli pape secundi de rebus ecclesiasticis non alienandis et quibusvis

aliis apostolicis ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel
specialibus constitutionibus et ordinationibus ac monasterij et ordinis predictorum

etiam juramento confirmatione apostolica vel quavis fi.rmitate alia roboratis statutis et

consuetudinibus privilegiis quoque indultis et literis apostolicis eisdem monasterio et

ord.ini ac illorum personis sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis aiiisque fortioribus efficatioribus et insolitis claus-

ulis irritantibusque et aliis decretis etiam iteratis vicibus concessis approbatis et

innovatis Quibus omnibus tenores illorum ac si de verbo ad verburn nichil penitus

omisso et forma in illis tradita observata insererentur presentibus pro expressis

habentes illis alias in suo robore permansuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse

d.erogamus ceterisque contrariis quibuscunque Datum Edinburgi nostre Sanctiandree

diocesis sub sigillo nostri legationis anno incarnationis dominice millesimo quingen-

tesimo quad.ragesimo cluinto pridie Kalendas l\faij pontifi.catus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri domini Pauli divina providentia pape tertii anno undecimo.
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AssrnA.cr.

Confirmation by Cardinal David (Beaton) of a Charter of feu ferme, granted by
Alexander, abbot of Kilwinning, to William Boyd of Baddinhaith, of the lands of
Barcraigs, in the parish of Beith, regality of Kilwinning, bailiary of Cunynghame,

and shire of Ayr, at the yearly rent of twenty shillings Scots, which should be doubled

at the entry of each heir. Dated at Edinburgh 30th April 1545.

36. Sas'i,ne on Crown Praceptt, 'in faoour of Robert Boyd, son nnd, h,eir-apryarent of
Rottart Boyd, of l{,ilmarnock, of tlw trordslti,p of l{i,lmarnock, and, others.r

l22d Saptem.ber 1545.f

In Dei nomine, amen: per hoc Bresens publicum instrumentum cunctis pateat

evidenter quod anno incarnationis l)ominice millesimo quingentesimo quadragesimo

quinto mensis vero Septembris die vicesimo sesund-o indictione quarta pontificatusque

sanctissimi in Christo patris et domini nostri Pauli divina providentia pape tertii
anno undecimo in nostrum notariorum publicorum et testium subscriptorum presentia

personaliter constitutus probus vir Robertus Boyd in Clerkland ballivus de Cunyng-
hame in hac parte quoddam sasine preceptum supreme domine nostre regine

pergameno scriptum sub testimonio sui magni sigilli alba cera pendentis more

cancellarie ballivo de Cunynghame et deputatis suis directum sibique Roberto per

Thomam Boyd de Lyne actornatum honorabilis viri Roberti Boyd fiIii et heredis

apparentis Roberti Boyd de Kylmernok presentatum reverenter accepit et illud nobis

notariis publicis subscriptis tradidit plegendum exemplandum et in hanc publicam

formam instrumentalem redigendum cuius vero sasine precepti tenor sequitur et est

talis Maria Dei gratia regina Scotorum ballivo nostro de Cunynghame et deputatis

suis necnon clilectis nostris Jacobo Wy1ee Roberto Boyd in Clerkland, etc., ac eorum

cuilibet coniunctim et divisim ballivis uostris de Cunynghame in hac parte salutem

Quia nos tanquam princeps et Scotie Senescalla cum avisamento authoritate et

consensu charissimi consanguinei. et tutoris nostri Jacobi Aranie comitis domini
Ifammyltoun, etc., regni nostri protectoris et gubernatoris dedimus et concessimus

hereditarie dilecto nostro Roberto Boyd filio et heredi apparenti Roberti Boyd de

Kilmernok heredibus suis et assignatis Omnes et singulas tenas dominium et baroniam
de Kilmernok cum castro fortalicio maneriis ortis pomariis molendinis multuris
piscariis brasinis lie outsettis partibus pendiculis silvis annuis reddiiibus annexis

connexis tenentibus tenandriis et libere tenentium servitiis advocatione donatione et
jure patronatus ecclesiarum et capellaniarum earundem et suis perlinentiis Terras et

baroniam de Dalry cum manerie ortis pomariis molendinis multuris piscariis annuis

redditibus brasinis lie outsettis pariibus pendiculis silvis annexis connexis tenentibus

tenandriis libere tenentium serviciis ad.vocatione et clonatione ecclesiarum et capel-
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laniarum earunilem et suis pertinentiis Terras et baroniq,m de Kilbryde cum manerie

ortis pomariis molendinis multuris piscariis annuis redditibus brasinis silvis lie
outsettis partibus pendiculis aunexis connexis tenentibus tenandriis libere tenentium
serviciis advocatione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem et suis
pertinenciis Terras de Ryvisdalemure cum manerie ortis pomariis molendinis multuris
piscariis annuis redditibus brasinis siLvis lie outsettis partibus pendiculis annexis
connexis tenentibus tenandriis libere tenentium serviciis advocatione et donatione

ecclesiarum et capellaniarum earundem et suis pertinentiis Terras de Nodisdale cum
molendinis piscariis brasinis partibus et pendiculis earundem et suis pertinentiis
Terras de FIat cum molendinis piscariis brasinis partibus et pendiculis earundern et
suis pertinentiis et terras de Monfoid cum suis pertinentiis jacentes in balliatu nostro
de Cunynghame et infra vicecomitatum nostrum de Aire Quequidem omnes et singule
terre doniinium et baronie suprascripte cum castro fortalicio maneriis hortis pomariis
molendinis multuris piscariis annuis redditibus brasinis silvis lie outsettis partibus
penrliculis annexis connexis tenentibus tenandriis liberetenentium serviciis advocatione

et donatione et jure patronatus ecclesiarum et capellaniarum ac omnibus suis pertinenciis
fuerunt dicti Roberti Boyd senioris perprius hereditalie et quas idem per fustim et
baculum in manibus pre{'ati nostri gubernatoris tanquan in manibus nostris apud
Falkland personaliter sursum reddidit pureque et simpliciter resignavit prout in carta
nostra desuper confecta plenius continetur Vobis precipimus et mandamus quatenus
prefato Roberto Boyd juniori vel suo certo actornato latori presentium sasinam
predictarum terrarum dominii et baroniarum cum castro fortalicio maneriis ortis
pomariis molendinis multuris piscariis annuis redditibus brasinis silvis lie outsettis
partibus pendiculis annexis connexis tenentibus tenandriis libere tenentium serviciis
ailvocatione donatione et jure patronatus ecclesiarum et capellaniarum earundem ac

ornnibus suis pertinentiis secundum tenorem dicte nostre carte quam de nobis inde
habet juste haberi faciatis et sine dilatione Salvo nichiiominus et reservato libero
tenemento et vitali redditu omnium et singularum terrarum dominii baroniarum et
annuorum redd.ituum suprascriptorum cum castro fortalicio uraneriis molendinis
multuris piscariis brasinis silvis lie outsettis partibus pendiculis anuexis connexis
tenentibus tenandriis libere tenentium serviciis advocatione et donatione ecclesiarum
et capellaniarum earundem ac omnibus suis pertinentiis prefato Roberto Boyd seniori
pro toto tempore vite sue Et rationabili tercio earundem sponse sue quum contigeriL
Et hoc nullo modo omittatis ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim
et divisim ballivis nostris de Cunynghame in hac parte committimus potestatem
I)atum sub testimonio nostri magni sigilli apud Falkiand sexto die mensis Septembris
anno regni nostri tertio Quoquidem sasine precepto viso et perlecto idem Robertus
Boyd in Clei'kland ballir,'us de Cunynghame in hac parte antedictus virtute sui officii
accessit et statum ac sasinam hereditariam necnon realem actualem et corporalem
possessionem primo totarum et integrarum terrarum et baronie de Dalry predictarum
cum manerie ortis pomariis molendinis multuris piscariis annuis redditibus brasinis

THE BOYD PAPERS. 177

lie outsettis pariibus pcndiculis silvis annexis connexis tenentibus tenandriis libere
ienentium serviciis advocatione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem
et suis pertinentiis tum secundo totarum et integrarum prescriptarum terrarum de
Ryvisdailmrue cum manerie ortis pomariis molendinis multuris piscariis annuis
redtlitibus brasinis silvis lie outsettis partibus pendiculis annexis connexis tenentibus
tenandriis libere tenentium serviciis advocatione et donatione ecclesiarum et capel-
laniarum earundem et suis pertinentiis Tum tertio terrarum de Flat cum molendinis
piscariis brasinis partibus et pendiculis earundem et suis pertinentiis Tum quarto
prefatarum terrarum de Nodisdale cum molendinis piscariis brasinis partibus et
pendiculis earundem et suis pertinentiis Tum quinto totarum et integrarum predictarum
terrarum et baronie de Kylbryde cum manerie ortis pomariis molendinis multuris
piscariis annuis redditibus brasinis silvis lie outsettis partibus pendiculis annexis
connexis tenentibus tenandriis libere tenentium serviciis advocatione et donatione
ecclesiarum et capellaniarum earundem et suis pertinentiis et ultimo perscriptorum
terrarum de Monfoid cum suis pertinentiis dicto Thome Boyd de lyne actornato
prefati Roberti Boyd junioris Reservans supra reservata secundum tenorem prescripte
carte supreme domine nostre regine sibi desuper confecte per terre et lapidis
predictarun terrarum fundi traditionem ut moris est separatim et successive dedit et
deliberavib imperpetuum literarum vero actornatus supreme domine nostre Regine
nrore sue cancellarie directarum nobisque notariis pubiicis subscriptis per dictum
Thomam Boyd in premissis ostensarum tenor sequitur Maria Dei gratia regina
Scotorum omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere pervenerint salutem
Sciatis quod suscepimus Thomam Boyd de Lyne Jacobum Prestoun vel eorum
aliquos vel aliquem actornatos vel actornatum dilecti nostri Roberbi Boyd filii et
heredis apparentis Roberti Boyd de Kilmernok in omnibus negotiis et laquelis
placitis et querelis motis seu movendis ipsum Robertum juniorem tangentibus seu
tangere valentibus quibuscunque diebus et locis contra quoscunque et coram
quibuscunque Quare vobis precipimus et mandamus quatenus dictos Thomam
Jacobum, etc., vel eorum aliquos ve1 aliquem quos vel quem pr€sentes vel presentem
esse contigerit tanquam actornatos vel actornatum dicti Roberti Boyd junioris in
premissis recipiatis presentibus post annum minime valituris in cuius rei testimonium
has literas nostras sibi fieri fecimus patentes apud sanctum Andream septimo die
mensis Septembris anno regni nostri tertio Super quibus vero omnibus et singulis sig
premissis prefatus Thomas Boyd de lyne actornatus antedictus nomine et ex parte
memorati Roberti Boyd junioris a nobis notariis publicis subscript,is sibi fieri petiit
instrumenta umrm aut' plura Acta erant hec super solum predictarum terrarum
videlicet apud. Gowanley in Dalry hora nona ante meridiem vel ea circa apud
Catburne in Ryvisdalemure hora unclecima ante meridiem ve1 ea circa apud mansionem
de tr'lat et apud Nodisdale hora prima post meridiem vel ea circa apud Brewlandis
in Kylbryde et apud. Monfoid hora quarta post meridiem vel ea circa sub anno
die mense Indictione et pontificatu quibus supra Presentibus ibidem Alexandro